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PROTOKÓŁ Nr 25/2020 

z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 
przeprowadzonego w dniu 2 marca 2020 r. 

w sali nr 303 Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji Głównej 
Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz Sekretarz Miasta Krakowa Antoni Fryczek. 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 15:00 otworzył posiedzenie Komisji.  
 
Przewodniczący Dominik Jaśkowiec przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia, który 
został doręczony wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia Komisji, a następnie zwróci 
się do Członków Komisji o wskazanie ewentualnych zmian do zaproponowanego porządku 
posiedzenia. Nie zgłoszono żadnych uwag.  
 
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia obejmujący następujące punkty: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 
2. Omówienie porządku obrad XXXVII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 11 marca 2020r. 
3. Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie planu pracy Rady Miasta Krakowa 

na rok 2020. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Oświadczenia, komunikaty. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 2. Omówienie porządku obrad XXXVII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 11 marca 2020r. 

Zaproponowany porządek obrad XXXVII sesji uwzględniał wszystkie wskazania Prezydenta 
Miasta Krakowa. 

Przewodniczący Komisji skierował do obecnych zapytanie czy są propozycje zmian do 
zaproponowanego porządku obrad XXXVII sesji RMK. Głos zabrali: 

 Radny Jakub Kosek, który zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie punktu 4. „Informacja 
dotycząca „Dynamicznego przewietrzania i redukcji smogu Miasta Krakowa” …” przez dodanie 
dyskusji. 

Radni: Rafał Komarewicz, Jakub Kosek, Andrzej Hawranek wzięli udział w dyskusji na 
temat zgłoszonego ww. wniosku.  

 Radny Łukasz Gibała zwrócił się o przesuniecie na jeden z pierwszych punktów obrad sesji 
punktu 43. zaproponowanego porządku obrad: Rezolucja w sprawie sytuacji w krakowskim 
oddziale Narodowego Centrum Onkologii. Radny argumentował, że z uwagi na ten punkt na 
obrady najbliższej sesji planują przybyć mieszkańcy Krakowa.  

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec przychylił się do tej prośby, w związku z tym 
przedmiotowy punkt: Rezolucja w sprawie sytuacji w krakowskim oddziale Narodowego Centrum 
Onkologii został przesunięty na punkt 5. porządku obrad XXXVII sesji Rady Miasta Krakowa.   

W konsekwencji przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec 
poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek o rozszerzenie punktu 4. zaproponowanego 
porządku obrad sesji przez dodanie w treści tego punktu słów „wraz z dyskusją”. 

Komisja Główna w wyniku przeprowadzonego głosowania: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  
3 głosy „wstrzymujące się”, przyjęła ww. wniosek.  

 

 



W związku z brakiem innych wniosków dotyczących zmiany zaproponowanego porządku obrad 
najbliższej sesji, Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna uzgodniła 

porządek obrad XXXVII sesji Rady Miasta Krakowa 
na środę 11 marca 2020r.   

(Omówiony porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.) 

Porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez 
Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym 
Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.  
 
 
Ad. 3. Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie planu pracy Rady Miasta Krakowa 
na rok 2020. 

Zgodnie z § 14a Statutu Miasta Krakowa: Roczny Plan Pracy Rady uchwalany jest do 31 marca 
danego roku kalendarzowego na podstawie wniosków Prezydenta, komisji, radnych i rad dzielnic. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt Planu Pracy Rady Miasta Krakowa na rok 
2020 został sporządzony na podstawie przekazanych propozycji do planu pracy Rady Miasta 
Krakowa na rok 2020 przez Prezydenta Miasta Krakowa, Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec oraz 
inicjatyw uchwałodawczych Komisji Rady - Komisji Głównej, Komisji Rewizyjnej, Komisji 
Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji 
Ekologii i Ochrony Powietrza. Projekt tego Planu stanowi załącznik do propozycji projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2020 (załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu). Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Nie zgłoszono 
żadnych uwag, zmian.  

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem 
propozycji projektu uchwały Komisji Głównej w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta 
Krakowa na rok 2020. Wyniki głosowania: 12 głosów „za”, jednogłośnie.  

W konsekwencji przeprowadzanego głosowania Komisja Główna wystąpiła z inicjatywą 
uchwałodawczą w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2020 - projekt 
uchwały wg druku nr 1101 (kserokopia ww. druku stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Sekretarz Miasta Krakowa Antoni Fryczek, w związku z przygotowywaniem projektu uchwały 
w sprawie powołania komisji do dokonania zniszczenia zgłoszeń kandydatów na ławników na 
kadencję 2020 do 2023, zwrócił się z prośbą o wskazanie minimum trzech osób, które 
wchodzić będą w skład takiej Komisji.  
W dyskusji na ten temat udział wzięli: Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec,  
Sekretarz Miasta Krakowa Antoni Fryczek, Radny Andrzej Hawranek, Radny Rafał 
Komarewicz, Radny Łukasz Gibała. 
W konsekwencji przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Komisji poinformował, że zwróci 
się pisemnie do wszystkich Klubów Radnych o oddelegowanie do tej Komisji po jednej osobie.  

 

Ad. 5. Oświadczenia, komunikaty. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Włodzimierz Pietrus, który zwrócił się o wyjaśnienie kwestii 
dostarczania materiałów na posiedzenie Komisji Głównej.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że proponowany porządek obrad, przygotowany do 
uzgodnienia na posiedzeniu Komisji Głównej, przekazywany będzie, po Jego akceptacji, drogą 
elektroniczną do Członków Komisji w piątek, przed poniedziałkowym posiedzeniem Komisji 
Głównej.  
 
Na koniec Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta 
Krakowa zaplanowane zostało na poniedziałek 16 marca 2020r. o godz. 15.00 w sali 303. 



 
 
 
Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.19 
zamknął posiedzenie. 
 

 
 
 

Przewodniczący Komisji Głównej  
Rady Miasta Krakowa 

 

 
 /-/  Dominik Jaśkowiec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła 
Agnieszka Strach 


